1079. 
e Libellum datum a canomc1s S. Martini de predictis terris, 

oblatis a predicto Rolando 1 qd. Belleve, pro sol. vn et medietate 
Uberto 2 iudici qd. Sighifredi; quarum prima, q. est star. XLTm, 
que tenet: caput in via publica, alterum in terra q. fuit Montanini, 
Iatus in terra hospitalis S. ?ifartini et in terra Bonichi, alterum 
latus in terra quam inferius per idem libellum accepit et in terra 
S. Reparate; de qua accepit medietatem de duabus portionibus 
predictus Ubertus per libellum; secunda petia est ibidem, q. est 
cultra una, de qua a.ccepit idem per libellum tres partes, que est 
similiter iuxta eccl. S. Salvatoris, q. tenet: caput in via pu-
blica, alterum in terra S. Marie Maioris, latus in terra S. Donati 
et S. Petri, alterum latus in supradicta. terra quam per libellum 
accepit idem Ubertus, et in terra S. Petri. Similiter accepit per 
libellum predictam terram do Patrinione. 3 Do qui bus predictus 
Ubertus et eius heredes debebant reddere per libellum sol. vu et 
medietatem in decembri. A. Domini MLXXVIIII ,. . • 

Regesrum A, c. 80 v e c. 42 v . 
1 0(. ti t•eg. n. 486, cut si rl(crtsce. 2 A c. 42 V SI cttce: A quo desccn-

derunt lldcbrandinus Malpllll et 6111 Malaprese, qui debcnt solvere predictam 
pensioncru. 3 Of. il reg . n . 216, 01.U rtf1wisce. IL 11i$. agglwn.ge: quaro 
terram do Patrognone commutavlmus postea cum elus dcsccndentibus cum 
quadam potia terre in Massa Pisana u. d. Boria, slcut Inter cartas de Massa 
Pisana. 4 IL ms. aggtwnge: Do predlcto Uberto fuit Bornardus. Has tcnult 
postea Bornardus qd. Uberti ludlcls et Malpilius et Uberlellus f. Uba.ldi iudicis 
et qd. Guidi qd. Ubcr tl, set par tem Malaprcso vlcimus, unde babc· 
mus nn star. grani a Posa, ut Infra dlcetur (Reg. A, c. 80 v . a. 1198), aliam 
partcm, sclllcot Uberti iudicis, dobent r eddcre filii Udebrandini l\Ialpilìi, quia 
succcsscruut cidom, unde ipsi dcbont 1·cddere sol. v pro duabus portionibus. 
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452. 1079. 
e Offersi o a Be 11 o qd. Iohannis de dnobus portionibus om-

nium casarum et tenarum, quas habebat in Tempagnano Fer-
raio. 1 A. Domini MLxxvrm o >. 

Regestum A, o. 3 v. 
1 Il ms. aggiunge: De qui bus credo quod reciplmus v1 den. sub Strada. 

453. Lucca, 12 Febbraio 1081. 
Notitia breve, qualiter infra hanc urbem Luca prope eccl. et-

piscopatui S. Martini, presentia bonorum horninum corum nomina 
supter leguntur, l\Iarti no f. b. m. Ba.rochi et Vi tal i f. b. m. 
11Iartini et 1\1 art in o f. b. m. Albiti iuraverunt ad sancta Dei 
avangelia, quod illis petiis de terris qui in illo breve leguntur, 
per triginta annos tenuta erat a pars suprascripte eccl. S. ]\for-
tini; tunc Ilditio f . b. m. Pacci per virga, quas in suis detinebat 
manum, fecit fìnitionem * * Lamberti archipresb. et Bardi diac. 
et primicerio et Gaudio presb. et cantor orclinarii de eccl. et ka-
nonica S. de septem petiis de terris in l. et fin . Monti-
sciano, qui legitur in isto breve; una est cast.mieto u. d. ad Aia 
Lucci, tenentes: uno capo in rivo, allo in Colle, lato uno in terra 
Milianese, allo in terra Rocchisciana; secunda, vinea et campo, d. 
a la Casa: uno capo in valle u. d. a Tana, alio cum ambas late-
ras tenet in terra snprascripti S . .àiartini; tertia, u. d. Vinea Liuli: 
uno capo in rivo, alio tcnet in terra Roccbisciana, lato (uno) in 
terra Vuidi, alio in terra S. Martini; quarta, u. d. Vinca Veccla, 
tenentes: uno capo in l'ivo, alio in margire, lato (uno) in terra 
Vuidi, alio in terra Roccbisciana; quinta d. Oliveto, tenentes: 
uno capo in terra Massaia, alio in rivo, lateras ambas in terra 
Vuidi; sexta (est) * * Taseto, tenentes: uno capo in rivo, alio 
cum ambas lateras in terra Vuidi; septima est castanieto u. d. 
in Cafa.io, tenentes : uno capo in rivo, alio cum uno lato in terra 
Vuidi, alio lato in terra S. l\Iartini et Vuidi. Et insuper spopon-
dit se Ilditio adversus Lanbertus et Bardus et Gaudium, quod si 
unquam ipso vcl suos hci·edes, Lanberti et Bardi et Gaudii vel 
ad subcessoribus eorum eissent vcl intentionassent, aut si aparuerit 
ullo suo dato vel facto et tacitos et contentis non permansissent, 
quod conponere debeant llditio vel suos heredes, Lanberto et Bardi 
et Gaudium vel ad supcessoribus eorum, penam: arg. libr. xx. 
Unde Lanbertus et Bardo et Gaudium fecerunt launecbild merito, 
nnulo uno de auro pro ipsa finitionem seo sua sponsionem confìr-
mandum lcgem prescntia : Tegrimi, Iohanni, Singnorecti, 
Uberti iudicibus, Rodulfi not., Gerardi f. b. m. Vuidi, Villani 
f. * *• et Pagani f. b. m. Bari, Rodulfi f. b. m. Pctri, Ildcbrandi 
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de cum Ugo f. suo, et Uberti f. Coni, Dominichi Lan-
bardo f. b. m. Dominichi, et Petro et Bonio et .Montisciano gg. ff. 
suprascripti Dominichi, Petri da loia f. b. m. Dominichi, Ughi 
da Falnania f. b. m. Petri, Gogi f. b. m. Albiti, Meneo f. b. m. 
Stantii, lohanni f. b. m. suprascripti Stantii, Dominichi f. b. m. 
Stefani, Martino qd . Stefani, Larii f. b. m. Mattini, Boni f. b. m. 
Stantii, Bonico et Martino qd. Barnccii et Cuscus cl. qd. Morecti 
et Martino presb. da l\fassagrosi qd. Fatii, Bonaldi presb. et Pctri 
presb. et Sigifredi cl. et reliquis . A. MLXXXI, prid. id. febr., 
ind. 1v . Theodegrimus iudex sacri pal. ibi fui. Rodulfus not. 
imp. ibi fui. Gerardo ibi fui. Villani et Pagani et Rodulfo et 
Ildebrandi et Ugbi f. suo et Uberti qui ibidem fuerunt. Domi-
nichi, q. supernomen d. Lanbardo, et Potri et Bonii et Monti-
sciani gg. et Petri da loia et Ughi, q. ibidem fuerunt. Gogi et 
Menchi et Iohanni et Dominichi et Martini seo Larii et Boni, q. 
ibidem fuerunt. Bonico, q. ibidem fui . Paulus uot. sacri pal. 

Copta del sec. XII, ai Darius not. irup.; c. IO. 

454. 27 Marzo 1081. 
< Albizenda filia qd. Grechi vendidit Luc. capitnlo unam 

petiam terre in confinibus Sorbani Lei iudicis; ut continetur manu 
Gerardi not. (.d.) octuagesimo primo, VI kal. aprelis > . 

Reuestlknt B, c. ao. cr. il 1·eg. seguente. 

455. 27 Ma1'zo 1081. 
e Item dieta Albizenda 1 vendidit quartam portionom unius 

potie terre in dictis confini bus preclicto capitulo; ut continetur 
manu clicti Gcrarcli not., prcdicta dic et anno > . 

&uestwn B, c. 30. 
I Cf. il r e{J. precedente, CUt S·t ri(er!sCC. 

456. Lucca, 16 Aprile 1081 . 
A. MLXXXI, xv1 kal. magi, iud. iv. Nos Stefano f. b. m. 

:Martini et Io b n un i f. b. m. l\!artiui per hanc cm·tula pro anime 
nostre rcmedium offorimus tibi cccl. et ospitale S. Martini, qui 
est constructum infra urbcm Luca prope cccl. S. Alex:andrii et 
prope eccJ. et kanonica S. Mm'tini, nostra portionem dc una pc-
tia de terra cum casa super se seo curto et vinca insimul con-
preensa., in l. et fin . Rogano u. d. in Plactia, tcnentes: uno capo 
in via pluhica, alio cum uno lato in terra Gerardi et de suis con-
sortibus, alio lato in terra S. Donati. De tres portionis dc mcdic-
tatem conpeti nobis duos portionis. Offcrere prcvideor, 1 ut ab o-

•.. 
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dierna die de ipso ospitale et de custode et rectore, q. ibi pre 
tempore ordinato sin potestatem eam a.bendi et usumfruc-
tuandi. Sic perpetualiter ipsam nostram portiones et onnes pen-
siones [seu] censum quos de ipsa Dominus dederit, sint ad usum 
et victum pauperum pelegrinorum eumtium et tramseumtium pre 
tempore, ut de ipsis sustentemtur. Non a.beat potestatem nullus 
ep. neque nulla potestam suprascripta portionem per libellum 
dare, neque alienare. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Stefani 
et Iohanni. S. m. Iohanni faber f. b. m. Dominichi t. S. m. Pepi 
f. b. m. Albiti t. S. m. Dominichi f. b. m. Rnstichi et Iohanni f. 
b. m. Martini tt. Paulus not. sacri pal. 

Ortgtnale : F. 8. 
i così i'orl{J. tJer prevldemur 

457. Lucca, 16 Aprile 1081 
A. MLXXXI, xvr kal. magi, ind. rv. Ego Iohanni f. b. m. 

l\fartini per hanc cartula vindo et trado tibi Lambertus arcbi[pre-
sb.] f. b. m. Berte mcam portionem de una petia [de terra], quod 
est vinea in 1. et fin. Rogano u. d. a Capiteto, tenentes: uno capo 
in terra Rusticbi, alio [in] terra Stefani, lato uno in terra de 
filii qd. Bolgari, alio in terra Gerardi et de suis consortibus. Est 
ad pert. mensuratas sist. n. Conpeti michi medietatem. Recepi 
merito da Gerardo presb. custode et rectore de ospitale S. Mar-
tini f. b. m. Savini, anulo uno de auro pro persona tua pro 
sol. m. Repromicto una curo meis eredes, tibi vel ad tuis eredes, 
si vobis eas intemtionaverimus, conponere venditionem in duplum . 
.A.et. Luca. S. m. Iohanni suprascripti. S. m. Iobanni faber f. 
b. m. Dominicbi t. S. m. Pepi f. b. m. Albiti t. S. m. Dominichi 
f. b. m. Rustichi t. Paulus not. sacri pal. 

O.·igtnale: F. 19. DoPo la. sottoscrt::lone ctet not. segue dt mano cteUo 
stesso Paulus: !sta cartula est fa.eta In co tlnore, ut si Bonitio g. meo vel suos 
eredes Inter qui et qulnque anni expleti proximl venturi evennerlt, fecerlt car· 
tuia et rogaverit in ecci. et ospitale S. Martin i, qui est constructum infra urbem 
Luca, slcut ludcx aut not. dtxerit, do suam porllonem dc una petia do terra 
cum casa super se seo curtc et nnea insimul conprcensa, in I. et fin. Rogano 
et vocit.atur Lo Placlla., umdo ego mcam po1•tionem per cartulam dedi in su-
prascript.a. ecci. et ospit.alc, et ipsa scripta ex manibus Pauli not. sacri pal. , 
et cartula, qui BoniUo g. mco facero abet, slcnt ego de mcam portionem fecit, 
por quas illum custode et roctore abere et clctincre possa a proprietario no-
mine a pars de ospitale et ipsa cartula firma et roborata mtc[tc]rc et dare abet 
in potcstatem do custode, si Ipse recipere \"Olucrlt et scribere faro faccre vo-
luerit, et si talltcr foccrit per bonam fidom, quod isl<i. car tula sit (i)oauis et 
v:1cua, et michi Iobanni vei ad mots ercdes r endere dobcatis; et sl Bonitio 
voi suos credes infra suprascripto constituto laliter non fccerit, quod tu Laru· 
bcrtus vel tuos credcs mearo portionem [d)o suprascripta petia a proprietario 
nomincro eam abere dcbeatis. 
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458. Lucca, 18 Aprile 1081. 
A. MLXXXI, nv kal. magi, ind. 1v. Ego Teutia mulier 

Pepi de filio Iohanni et filia b. m. !asti, consentientes michi vir 
meus, et eidem vir meus consentientes sibi genitor suus, ubi in-
teresse videtur notitia Petri iudex sacri pal., a quo interrogata 
sum sequenter etdicti paginam, per hanc cartula pro anime mee 
remedium offero tibi eccl. et ospitale S. Martini, qui est construc-
tn.Ìn infra urben Luca prope eccl. S. Alexandrii et prope eccl. et 
canonica S. meam quartam portionem de portionem su-
prascripti lohanni sogro meo de duo petiis de terris, quod sunt 
vineis, in l. et fin. Rogano u. d. in Plactia et vocitatur in Arolfo, 
quas Iobanni sogro meo et Albitia conius sua et ftJia b. m. Martini 
per otl'ersionis cartula dederunt in suprascripta eccl. et ospita.le 
et micbi pertinere videtur per illum morgincap, quas vir meus 
in me fecit. De iamdictis duo petiis per desingnatas capitas et 
lateras et qualiter per memorata cartula est pertinentes, quartam 
portionem offerere prevideor, u t ab odierna die de ipso ospitale 
sit potestatem eas abendi. 1 Pena dupli. Act. Luca. S. m. 
Teutie. S. m. Pepi viro Teutie, consentientes. S. m. Iohanni gc-
nitor Pepi, consentientes. Petrus iudex sac1i pal. interfui. S. m. 
Iohanni f. Cuniti t. S. m. Boniti f. b. m. Fuschi t. S. m. Mori f. 
b. m. Gbecti t. Paulus not. sacri pal. 

0r1Qtnale: F. 54. 
1 Segue come nel reo. 11. 456. 

459. 16 Ottobre 1081. 
< Olfcrsio ecclesie B. Martini a Mauro presb. qd. Gerardi 

de duobus petiis terrarum in Pulia prope S. Colunbanum, que sunt 
star. vn decim. Prima tenet : caput in via publica, cum cassina 
super se, alterum in terra Baroni et in terra quam subter obtuliC, 
alterum 1 in terra quam sibi reservavit, alterum latus in terra 
predicti Baroni; secunda ibidem, tcnet : caput curo latere in terra 
quam sibi reservavit et in terra quam supra obtulit, alterum (ca-
put) in terra Guidi et Gerardi qd. Boni Albolfi, altorum (latus) in 
terra predicti Baroni. A. Domini MLXXXI > . 1 

Reqestum A, c. '15 v; Reuesturni B, c. 06. 
1 Così ti m.s. per latus 2 Il ms. auotunue: Et nota quod de illa peti a, q. 

est a vla S. Columbanl, reddcbantur olhn sol. 111 a Falcone de Arcu qd. Pc-
dronis, postca )larohcso, postea arcipresb. Caro. q. cmlt predictam tcrram a 
Marcese prefato cum alla terra eidcm terre lunta, quam totam modo habct ca-
nonicm nostra, undc rcclplt modo xxvi star. grani, non por tonimentum. Aliam 
vero potiam, q. tenot: capud in prcdlcla terra et alterurn In via de Polla, to-
nuit Porcellus <1d. Signorecu pro v sol. et una gallina, ut conllnotur In carta 
scripta per Urbicianum not.; postea Tcdlclus, postca arclprosb. caro pro v 
sol. ot v1 don. pro gallina; modo quedam mulier nomino !Ilaria roddit nobis 
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predictam redditam et sol. ut nepott prefatt arciprcsb. pro ipso arciprcsb. Ca-
r one. It Reg. B: Manu RoduUi not. (A). M• ootuageslmo primo, xvno kal. 
novembris. 

460. Lucca, 4 NO'Vembre 1081. 
A. MLXXXI, prid. non. nov., ind. v. Ego Raimundus 

arcbid. Lunemsis f. b. m. Rodulfi per hanc cartula pro anime mee 
remedium offero tibi eccl. s .. Petri, qui est constructum in 1. et 
fin. u. d. a Ponte, q. d. S. Petri et prope u. d . a Ponte del Mar-
chione, meam portionem de una petia de terra, quod est orto, 
prope eccl. S. 1\facthei apostoli u. d. a Nave et prope suprascripto 
Ponte, tenentes : uno capo in via plubica, alio in fluvio Serclo, 
lato uno in terra suprascripti S. 1\Iathei, alio in terra Ildebrandi 
et in terra Petri et in terra Melondi cl. Conpcti michi medict.atem 
de sex tam portionem et de alia sextam portionem conpeti michi 
nonam et tertiam portionem. Offerere prevideor, ut ab odierna die 
in ipsius ecci. et de presb. et diac. seo cl. q . ibidem officium 1 

Dei fecerint et ad opus suprascripti Ponti retinendi in eorum sint 
potestatem eas abendi et usumfructuandi. Non abeam potestatem 
nullus ep. neque nulla potestam meam portionem suprascripte 
ecci. vel Ponti tollere, neque per libellum dare, neque alienare. 
Pena dupli. Quod a me factum vel scriptum est sub iusiurandum 
conservare promicto con stipulationem subnix:a. Act. Luca. 
Raimundus archid. ss. S. m. Vuidi f. Gumtehni not. t. S. m. Bal-
dini f. Andree t. S. m. Gumtulini f. b. m. Pagani t . S. m. Ursi 
f. Lungari t. Paulus not. sacri pal. 

Origtmzle: B. Il. l\·eimargtne i11fertJ>re, sul recto, st ha la notitta 
d' a,u,.a carta. Berunt, IV, par. II, append. 116, n. LXXXVIII con lettura 
errata: arcbid. Luccnsis cr. tt ,.t!{l. n. 4Si. 

461. 1081. 
< Offcrsio L e oli n i qd. Pacci canonico S. Martini de tribus 

cultris terra.rum in Fiesso de sua portionc terrarum, quas habe-
bat in Fiosso. A. Domini MLXXXI" > . t 

Reuestum A, c. 34. 
t Il »t&. agutunge: De qu1bus t.erris olim xvm star. filh Paooi, scilicct Vi-

vianus et Guido. 

462. Lucca, 13 Marzo 1082. 
A. MLXXXII, 111 id. mar., ind. v. Ego Saracinus f. b. 

m. Sassi, quia vos Stefanus f. b. m. Alberti et Bonfilius f. b. m. 
Dominicbi dedisti mihi mcritmn tu annulum unum de 
auro pro sol. co pro te et pro persona i;uprascripti Bonfi lii ne-
potis tui, per hanc paginam repromicto vobis, ut numquarn non 
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abeamus potestatem, nec ego neque mei heredes, vobis neque ere-
dibus vestris intemtionare neque molestare nulla de duobus petiis 
de terris vestris in 1. et fin. Vicopelago; una, curo cassina super 
se seo i curticella et vinea et campo insimul compreensa, prope 
eccl. et plebe S. Ieorgi; secunda, q. est vinea et campo insimul, u . 
d. a Raffa et vocitatur in Quarre prope eccl. S. Viti, quas vobis 
per cartulam Conradi not. imp. ex comparatione obvenit a me 
ipso. Pena: arg. libr. XL. Act. foris Luca, prope eccl. S. Petri 
que d. Maior. S. m. Saracini. S. m. Henrichi f . b. m. Lan-
berti t . S. m. Baldoni f. b. m. Bonii t. S. m. Guerri f. b. m. Bo-
nosi t. Conradus not. imp. 

Ortg·tnate : E. 24. 
1 L'ori!J. ha: suo 

463. Lucca, 15 Mm·zo 1082. 
A. MLXXXII, x.vm kal. apr., ind. v. Nos Hen rigo f. b. 

m. [Hung]ari et Speciosa iu(g]al[ibus] filia b . m. Hermingarde, 
quia tu Gu[ntulino] f. h. m. Alboni dedisti nobis meritum, nusca 
una de auro pro sol. ccc, ego Speciosa consentientes mihi vir 
meus, per hanc pa.inam repromictimus t.ibi, ut nunqua non abea-
rous potestatem, uos neque nostris heredibus, tibi Guntulino ne-
que ad heredibus tuis intentionare neque molestare nulla de octo 
petiis de terris tnis, duo quod sunt ortoras, una, cum duo cassine 
super se, quas Rustico massario ad !ab. abere videtur, et aliis, 
quod sunt camporas, in l. et fin. Greppo et in 1. et fin. u. d . Ca-
valliana, quas tibi per cartula Singnorecti not. inp. ex compara-
tionem opvenit ad nos ipsis. Pena: arg. libr. xxx. Act. Luca. 
S. m. Henrighi et Speciose, Henrigo conius sue consensi. S. m. 
Lanberti f. b. m. Singnorecti t . S. 111. Guutini f. b. m. Hughi t. 
S. m. Hughi f. b. m. suprascripti Hungari t. Singnorectus not. 
inp. 

Ori!}inate : s. 33. 

464. Lucca, 26 Ma1·zo 1082. 
A. MLXXXII, vn kal. apr., ind. v. Nos Bonaccia.no f. 

b. m. Sirichi et B al s :.tm el I a iugalibus filia Vuidi, consentien-
tes mihi vir meus, ubi interesse videtur notitia Iohanni iudex sa-
cri pal., a quo interrogata sum sequenter etdicti paginam, per 
lume cartulam in comutatione dare et tradere vidcmur ti bi Ce e i o 
f. b. m. Rustichi nostra portionem de una petia de terra, q. est 
campo, in l. et fin. Verciano u. d. Campo dal Pero et vocitatur 
Lava.tofo Baldi, tenentcs : uno capo in terra Boniti, alio in fiuvio 
Ausere, lato uno in terra tua, alio in via publica, una cum hom-

194 REGESTUM 

nibus ca.sis et terris seu rebus nostris in l. et fin. Montecatini per 
locas et fundas Colle Mori, Farinetulo, Freclana, Chiule, 
prope castello de ipso 1. Montecatini, Prova, Prullo, Pastino et in 
eorum fin. Pro quibus recepimus meritum, anulo uno de auro. 
Pena dupli. Act. Luca. S. m. Bonacciani et Balsamelle, Bo-
nacciano conius sua consensi. S. m. Albertini f. b. m. Bouoni t. 
S. m. Alboni f. b. m. Ghecti t. S. m. Martini f. b. m. Boni t. 
Rodulfus not. imp. 

Ori{Jinate: O. 171. Nel verso, da mtMWdel sec. XII-XIII: Iordanis con-

465. OitelloJ 30 Luglio 1082. 
A. MLXXXII, III kal. aug., ind. v. Nos Ghisll a, lege vi-

vente Romana., relicta b. m. Gherardini et filia b. m. Belle et Tar-
silla, similiter lege Romana vivente, relicta b. rn. Alluci et filia 
b. m. Carboni, q. fuit lege vivente Romana, per hanc cartula pro 
animabus nostris eremedio et pro eremedium anime suprascripto-
rumdem viri nostris offerimus tibi Deo et ad illo ospitale, qui 
qd. Bonitio, q. fuit presb. et fnit f. b. m. Liutie, constituit, qui 
est constructu in I. et fin . Sala u. cl. Monasterio Puellarum et 
prope ecci. S. Petri, nostra portionem, quod est tertiam portionem 
de quartam portionem de una petiam de terra curo ecci. super 
se, cui vocabulum est Beatorum Sanctorum Iusti et Ohemeti, 1 qui 
est eclificat(a) prope Sala, una cum nostram portionem, quod est 
tertiam portionem de quartam portionem, de cimiterio circuitu 
ipsius ecci., sive nostram portionem de quatuor petiis de terris, 
quod sunt camporas, una i(n) l. et fin. prope et Citello; secunda 
in l. Pantano; tertia in l. Scepaticio; quarta i(n) l. Potiu Donico. 
De as petiam de terr[a] illa cum predicta eccl. super se abentes 
et cimiterio circuitu ipsius ecci., cum fundamentu et onne etdefi-
cio suo et de iandictis quatuor petiis de terris, quod sunt can-
poras, conpeti exinde nobis, de ecci. et de ci(mi)terio dc quar-
tam portione tertiam portione, et de iandicti quatuor pctiis de 
terris conpcti nobis tertiam portione. Nostra portione, quas no-
bis est pertinente per donationis cartule ex 2 parte viri nostris, 
otferre previdcmus. Sic perpetualiter onnes blaves et fruges seo 
census que de predicta ecci. et de predictis terris e rebus, quc 
Dominus dederit, sint a usum 3 et victun pa(u)pcrum et pelegri-
norum euntiu(m) et transeuntiun pre tenpore, ut dc ipsis blavis 
et frugibus seo censibus sustententur, et si alicuit ad ec Domi-
nus addederit, in eoden tenorem permaneat. Ec nu(l)li persone 
pertineat nisi ad gubernando et salvando sive meliorando. Si 
quis ec infringere aut violare stutuerit, adiungimus ut sint in po-
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testate et cura adque protectione de ministeriali, q. fuerint de 
ospitale administrandun, cui potestas concesa fuerit prefate di-
spositionis et ordinactionis potestaten aecipiamt. Pena dupli et in-
super, arientu liberas xx. Ministeriali de ospitale non permictat per 
neglegentia neque per nu(l)lus nummus hec infri(n)gi, set per hanc 
pagina defendant. Act. castru qui d. Citellu. S. m. Gbille et 
Tarsilla. Rodulfus not. imp. t. ss. S. m. [ ... ]andi f. b. m. Georgi 
et Vuido f. b. m. Vuidi tt. S. m. Gherardi et Enrighi gg. ff. b . 
m. Gotifredi, q. fuit not., tt. Tutubaldo not. imp. 

Originale: N. 15. Nel ve r $o, da mano del sec. XJJI·XIV : Oferolo facta 
do ospitali de Sa.la et s. rusti de Sala. 

1 Così t'ortg . z L' Ortg. ha: est 3 L'ortg. ha: usunt 

466. Compito (Lucca), 14 Novembre 1082. 
A. MLXXXII, xvm kal. dee., ind. vr. Ego Pagano f. b . 

m. Rustichi per banc cartula vindo et trado tibi Boncio f. b. m. 
Bonii una pctia do terra, 1 cum casa super se sco curte insimul 
conprconsa, in I. et fin . Cumpito u. d. in Valle, tenentes: uno 
capo cum uno lato in via publica, alio capo in terra S. Petri, alio 
lato in terra mea quas mihi rescrvo, sicut ibi singna posite sunt. 
Recepì merito, cercello uno de auro pro. sol. nove. Pena dupli. 
Act. in suprascripto 1. Cumpito. S. m. Pagani. Gerardus t. ss. 
S. m. Vuerrucci f. b . m. Andrec t . S. m. Huberti f. Lamberti da 
Peeciore t . Sigefredus not. irup. 

O»lgtnale : F. 15. 
1 Il passo da Bonclo /tlW a terra i! scrttto su rasur·a. 

467. Compito (Lucca), 14 Novembre 1082. 
A. MLX.Un , xvm kal. dee., ind. vr. Ego Pagano f. b. 

m. Rusticbi, quia tu Boncio f. b . m. Bonii dedisti mihi merito, cer-
cello uno de auro pro sol. nove, per hanc paginam repromitto 
tibi, ut n unquam non abeamus potestatem, nec ego neque meos 
hercdes, intentionarc neque molcst.cwc nulla de una, petia de terra 
tua, 1 cum casa super se seo curte, in 1. et fin. Cumpito u. d. in 
Valle, quas tibi per cartula Sigcfredi not. imp. ex comparationom 
obvcni ad me ipso. Pena : arg. libr. v.2 

Orty·tnate : S. 1•1. 

1 Il J}('sso nulla dc una petia. do tena tua è sc1•ttto su r1isu.ra.. 2 Segrw 
l' e ., e a t o e o ll o come mt reg. precc<lcntc. 

468. J,ombrici (L1tcca), 6 Mc,rzo 1083. 
A. MLxxxm, prict. non. mar., ind. vi. Nos Hubalclu s f. 

qd. Sigifridi et Iolicta ingaJibus filici qcl. Oppithi, ut Deus no-
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stra peccata dimittere atque laxare dingnetur, manifesta causa est 
nobis, michi Iolicta vir meus, ubi videtur 
notitia Uberti iudicis imp. , a quo interrogata sum sequenter et-
dicti paginam, per hanc cartula pro animabus nostris remedium 
et animarum b. m. Lupicini, q. fuit f. qd. Leonis iudicis, et b. 
m. Purpuri eiusdem qd. Lupicini uxoris seu b. m . Vulpule ante-
rioris uxoris mee Ubaldus et supradictis Lupicini filiam, offeri· 
mus tibi Deo et (eccl.) B. Virginis, que et posita etdificata 
sito 1. et fin. Massa, q. v. Pisana, nostra portionem de ecci. pre-
dicte S. Virgfois Marie, cum nostra portionem de cimiterio et terra 
vacua, in qua puteum videtur, iuxta predictam ecci. totas 
insimul compreensa, que petia, ubi predicta ecc!. constructa 
videtur scu cimiterio et ter ra vacua cum predicto puteo infra 
se : unum caput ct1m unum latus tenet in viis publicis, aliut ca-
put cum aliut latus in te.rra et campo nostro, quas nobis reserva-
mus, et de consortibus nostris. Est ad pert. ·mensuratam scha-
las * *· Competi nobis sextam portionem. Offerrere previdemur, 
ut ipsa ecci., cum omnibus suis rebus, ad nostro nostrorumque ere-
dum bac proeredum in perpetuum dominium semper sit aliena. 
Nec sit in potestatem ullius ep. vel ma.rchioni predictam eccl. vel 
eius bona alienandi vel aliquo t.itulum dandi ve! bona, que cccl. 
abebit, auferendi, set homni tempore sint potestatem illorum presb. 
et cl. seu lahicorum, que. ibi pre tempore sine munere aceptione 
ordinati fuerint et ibi kanonice secundum qualitatem ipsius locis 
comune vita duxerint, habendi gubernandi seo clericos ve! lahicos 
ibi kanonice ordinandi et res eccl. laborare faciendi et usofruc-
tuandi. Pena dupli et insuper arg. libr. c. Act. in I. et fin . 
Lumbrici, prope ecci. S. Blasi . S. m. R uba.Idi et Iolicte, Ubal-
dus conius sue consensi . S. m. Ungari f. qd. Guidi t . et Gcrardus 
iudex hic rogatus fuit per testimonium. S. m. Guidi f. Mascari 
et Baroncelli f. * * tt. Raìneri not. imp.1 

0-rtgtnate: G. 128. 

• Da S. m. Ungari fl,no in fondo tu scrtt to dopo, nello spazto lasciato in 
l>tan.co, dallo stesso Raincrl. 

169. .Ùl.uxa, 25 M àrzo 1083. 
A. MLxxxnr, vrn kal. apr., ind. vi. Nos Guido et Theo -

daldu s et Bur ellus gg. ff. b. m. Ma.rtini et Cristofanus 
f. qd. Hemmi et Gisla mulier T hcodaldi et filia b . m. Pacci, 
q. fuit cl., et Uro brina mulicr Burelli et filia b . m. Horithi, 
ut Deus nostra peccata dimictere dingnctm·, manifestii ca.usa 
est nobis, consentient.es nobis Gisla. et Umbrina viri nostri, ubi 

vicletur notitia Ubcrti. i uclicis imp., a quo interrogate 

LUCENSE 197 

sumus sequenter etdicti paginam, per hanc cartula pro animabus 
nostris remedium et pro remedium animarum suprascripti b. m. 
Hemmi et b. m. Rustiche, q. fuit uxor mea Guido, 1 offerimus 
tibi Deo et (eccl.) B. l\larie Virginis, que est posita et edificata 
sito loco et fin. Massa, q. v. Pisana, nostra portionem de ecci. 
predicte S. Virginis .Marie una cum nostra portionem de cimiterio 
et terra vacua, in qua puteum l;}SSI;} videtur iuxtam predictam 
eccl., 2 que petia : unum caput cum unum latus tenet in viis pu-
blicis, aliut caput cum aliut latus in terra et campo Ubaldi f. qd. 
Sigifridi 3 et de comsortibus suis. • Hact. Luca. S. m. Guidi 
et Theodaldi seo Burelli gg. et Cristofani et Gisle et Umbrine, 
Theodaldi et Burelli coniungi eornm consenserunt. S. m. Ungari 
f. qd. Guidi et Conradi f. qd. Villani tt. S. m. Lanberti f. supra-
scripti qd. Villani et Pagani f. Guidi tt. Raineri not. imp. 

Orlgtnale: O. 132. 

1 L" ort{Jtnale ila: Guidet 2 Segue come nel reg. precedente. 3 Il passo 
Ubaldi I. <td. Slgifridi è scritto su rasum da altra mano coeva. • suis come 
alla nota 3; 11euue pot tutto come nel 1·e(J. precedente. 

470. Lucca, 15 Aprile 1083. 
A. MLXXXIII, xvn kal. magi, ind. v1. Ego Antonio cl. 

f. b. m. Raineri per hanc cartuhi vindo et trado tibi Fasciana f. 
b. m. Belle una petia de terra, quod est canpo, in 1. et fin. Greppo 
u. d. Lappeta, tenentes : uno capo in via plubica, alio in terra 
S. Martini et in terra de curte de Porcari, lato uno in terra qd. 
Rolandi iudex et Falconi fratribus, alio in terra mea, quas mihi 
reservo. Est ad pert. mensuratas mod. r. Recepì merito da Ses-
mundo fratcr tuus et (filio) qd. suprascripte Belle, anulo uno de 
auro pro persona tua, pro sol. xn. Pena dupli. Quod a me hic 
semel factum (est) sub iusiurandum conservare promicto con sti-
pulationem subnixa. Act. Luca. Antonius (cl.) ss. S. m. 
Sesmuudi f. b. m. Belle t. S. m. lohanni f. b. m. Viti t. S. m. 
Rolandi f. b. m. Albitie t. Paulus not. sacri pal. 

Ortntnale: Q. 159. Dopo la sottoscri;;tone del noi. segue, dt mano dello 
stesso Pau lus: Jsta cartula et fncta io eo tinore, ut si ego Antonio ve! meos 
crcdcs parnti fuerimus <1uacumquc dle inter qui cl duo anni expleti proximi 
ventur i cvoollerlt ad damdum tiiJi Fasclaua vel ad tuos orodes, arg. sol. xn de 
den. de moneta de Luca, XJ• dcll. por singulos sol. rationatos et prode per sin-
gulos mense don. duo, quod tu \ "OI tuo,: ercdos :rn sol. et prode recipere de-
bcatis ot lsta cartu.la cum uno rcopromlssio, quas in te feci, mlcbi ve! ad meos 
eredes rendere deiJealis. Et si oos x11 sol. et prode infra supra.scripte coosti-
tuto porciolU non abuerimus, suprnscrlpta pclia a proprietario nom. eas aboro 
dcbcatis. Nel mw·qi1w infe .. 101·e. -'lii i·e et o, si ham110 le noti tte de'n:-
(lest1 nn. r;o:r, r;os. 
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471. Compito (Lucca), 20 Maggio 1083. 
A. MLXXXIII, xm kal. iun., ind. VI. Nos Vitali et Pe-

trus gg. ff. b. m. Andree et Berta genetrice suprascripti gg. 
filia b. m. Vitali et Ermingarda mulier Vitali filia b. m. Casci, 
consentientes mihi Berta gg. ff. et mundua.ldi mei et ego Ermin-
garda consentientes mihi viro meo, ubi interesse videtur notitia 
de duobus propinquiores parentes mei, i sunt nomina eorum : 
Stefano et Dominicho gg. ff. b. m. Martini, a quibus interrogata 
sum sequenter etdicti paginam, per hanc cartula venundamus et 
traclimus tibi Pandolfo f. b. m. Gogi nostram portionem de una 
petia de terra, quod est silva, in 1. et fin. Cumpito u. d. a le Fra-
cte, tenentes: uno capo in rio, alio in serra, lato uno in terra 
Iobanni et Vuidi gg. et de suis consortibus, alio in terra Petri 
cl. et de suis consortibus. Competi nobis septem portionis. Rece-
pimus meritum, arg. pro sol. xm. Pena dupli. Act. in supra-
scripto I. et fin. Cumpito. S. m. Vitali et Petri gg. seo Berte 
mater et ff. , et Ermingarde, suprascriptorumdem germani eidem 
genetrice consenserunt et Vitali conius sua consensi. S. m. Stefani 
et Dominicbi gg. omnia que superius legitur interfuerunt. S. m. 
Gogi da :Monte Baldi f. b. m. Alberti t. S. m. Petri da Berciato 
f. b. m. Dominichi et Bonii f. suprascripti Petri tt. Sigefredus 
not. imp. 

D. 159. 

472. Compito (Lucca), 20 Maggio 1083. 
A. MLXXXIII, xm kal. iun. , ind. v1. Nos Vi tal i et P e-

trus gg. ff. b. m. Andree et Berta genctrice suprascriptorum-
dcm gg. filia b. m. Vita.li seo Ermingarda mulier Vitali filia 
b. m. Casci, consentientes micbi Berta gg. lf. et mundualdi mei 
et mihi Ermingarda viro meo, quia tu Pandolfo f. b. m. Gogi 
(de)disti nobis mcritum, arg. pro sol. xrn, per hanc paginam re-
promittimus tibi, ut numquam non abe:unus potestatem intentio-
nare neque molestare nulla dc tuam portioncm, quod est septem 
portionis, de una petia de terra, quod est silva, in l. et fin. Crun-
pito u. d. a le Fracte, quas tibi per cartula Sigefredi not. imp. 
ex comparationcm obveni ad nos ipsis. Pena: arg. lib. 111. 1 

Ortgtnaze: D. 196. Nel ve,. so, aa mano dcl scc. XIII: 11 cartule Vitali 
do terra hospltalis s. Martini a. lo Fratte. 

1 Segue L' es e a t o e o Ho come ml reg. sola qut manca s. m. 
Stefani et Domlnichi gg. etc. 

473. Fosdinova, 23 Ma1·zo 1084. 
A. MLXXXIV, x kal. apr., ind. vn. Ego Gerardo f. b. m. 

Gottiti per hanc cartula pro anime mee rcmedium et anime qd. 
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genitori meo offero tibi eccl. et ospitale S. Martini, qui est con-
structum infra urbem Luca prope suprascripta eccl. episcopatui 
S. Martini et prope eccl. S. Alexandrii, omnia ex omnibus casis 
et cassinis seo casalinis simulque terris et rebus meis in I. et fin. 
Cumputo et in 1. et fin. Massa et in 1. et fin. Scaffiano a Sala et 
infra iudicaria de plebem de ipso Cumputo et in eorum fin ., et 
omnibus casis et te1Tis et rebus meis in 1. et fin. Saltucclo et in 
I. et fin. Flexo et fini fluvio Serclo usque ad fluvio Moterone et 
fini mare usque ad strata., qui d. S. Petri, qui percurrit da Mon-
temangno et in eorum fin.; ut ab odierna die de ipso ospitale et 
de custode et rectore q. ibi ordinato fuerit, sit potestatem omni-
bus suprascriptis casis etc. eas abendi et usumfructuaudi. Sic per-

. petualiter ipsis rebus et omnes pensiones seu cemsum, quos de 
ipsa res Dominus dederit, sint a,d usum et victum pauperum pe-
legrinorum eumtium et transeumtium, ut de ipsis sustemtentur. 
Non abeant potestatem nullus ep. neque nulla potestam supra-
scriptis casis etc. tollere, neque per libellum dare nisi ad utilita-
tam de ospitale, neque alienare. Pena dupli. Act. in 1. et fin. 
Fosdinova, prope castello de ipso 1. Fosdinova. S. m. Gerardi. 
S. m. Vuidi f. b. m. Vuidi t. S. m. Eribaldi f. b. m. suprascripti 
Vuidi t. S. m. Ciacci f. b. m. Bonucci et Beriti f. b. m. Lunie 
tt. S. m. Bonifatii f. b. m. Rusticbi t. Paulus not. sacri pal. 

Originale: D. 162. Dopo la sottoscrtztone ael net. segue a.t mano aeuo 
stesso Paulus : Ista cartula est facta in eo tinore, ut si ego Gerardo de oc se · 
culo migravcro inter qui ot uno anno oxpleto, quod omnibus suprascrlptis ca· 
sis ot terrls et rebus a.bcad ospitale S. Martini a proprletatom absque omni 
calumola; et si ego post ipso anno vivo fuero, quod Ista. cartula slt lna.nis et 
vacua adquo Incassata pormancad, quod In se oulluro obtinead robore ncc flr-
mitatcm. 

474. 2 Aprile 1084. 
< Ursus et Mn. rt iuus g;g. ff. qd. Rustichi reddere tenen-

tur nomine libelli (Luc.) capitulo annuatim sol n et spatulam 
unam siccam de porco et star. duo castanearum de medietatc 
unius poderis, quod est in Tempagnano u. d. ad Colle. Manu 
Corradi not. (A.) M0Lxxx0m1°, nu• nonus aprelis >. 

Regestum B, c. 70. Cf. il reg. n. 479. 

475. Lucca, 8 Luglio 1084. 
A. M1,xxx1v, vm id. iul., ind. vu . Ego Gerardus presb. 

rectore et custode de ospitale S. qui est constructo in-
fra Luc. civ. iusta heccl. S. Alexandri et prope heccl. S. l\far-
tini, per hanc cartulam libell. nom. a,d censuro etperexolv. dare 
videor tibi llubcrtello f. b. m. Filippelli bomnia cx omnibus ca-
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sis et terris seu rebus in 1. et fin. Massa, q. d. Macinaria, quas 
qd. Gerardo presb., q. fuit g. tuo, per cartula offersionis dedit 
a predicta heccl. et ospitale et cartula scripta ex manibus Ro-
dulfì not. imp. 'I'ibi eas dare videor, ut da admodum in tua vel 
de tuis heredibus sint in potestatem eas abendi et usumtì·u-
ctuandi. Mihi vel a sucessoribus meis per omne mense aug. 
reddere debeatis, infra Luc. civ. a predicto ospitale, arg. den. de 
moneta de Luca xvm, si rccipere voluerimus. Pena : arg. libr. m. 
Duo libelli. Act. Luca. Gerardus presb. ss. S. m. Seniorecti 
f. b. m. Sirighe t. S. m. Boni f. b. m. Vuidi t. S. m. Huberti f. 
suprascripti Seniorecti t. Rodulfus not. imp. 

o. 60. 

476. 23 Luglio 1084. 
e Ubertus cl. et Roffredus ff. qd. Bonici et Bonadonna 

uxor suprascripti Ubertì obtulerunt Deo et eccl. S. Martini duas 
petias terrarum, q. sunt campi, in l. et fin. Tassingnani u. d. in 
Trentula prope plebem S. Pauli; unde est carta manu Pauli not. 
(A.) M0Lxxxm1, x0 kal. aug. ,. . 

ReQe$CUm B, c. 14. 1'. Cf. tl r eg. n . 480. 

477. Lucca, 3 Agosto 1084. 
A. MLXXXIV, m non. aug., ind. vn. Ego Vuid o f. b. m. 

Amdree per hanc cartula pro anime mee remedium offero tibi 
eccl. et ospitale S. qui est comstructum infra civ. Luca 
prope muro istius civ. et prope eccl. S. Alexandrii, una petia de 
terra, cum cassina super se seo curte et orto insimul compreemsa., 
in 1. et fin. Vico Asolari, tenemtes : uno capo curo uno lato in 
via plubica, alio capo in tena Ildebramdi et de g. suo, alio lato 
in terra, quas ego per cartula offersionis dedit ad eccl. et kano-
nica suprascripti S. Marti(ni). Est ad pert. mensuratas sist. xxvn 
et tres portionis de sta.riorum uno. Offerrere prevideor, ut ab o-
dierna die in ipsius ospitale et de custodern et rectore q. ibi or-
dinato fuerit, sint potcstatem eas abemdi et usurnfructuamdi. Sic 
perpetualiter ipsa petia etc. et onnes pemsionem seo cemsum, q uod 
de ipsa petia Dominus dederint, sint ad usum et victum paupe-
rum pelegrinorum eumtium et transseumtium, ut de ipsis sustcm-
temtur. Nom abead potestatem nullos ep. nequc nulla potcsta-
tem suprascripta petia de terra tollero.' Pena dupli. Act. Luca 
S. m. Vuidi. S. m. Boni f. b. m. Sassi t. S. m. Bomtìlii f. b. m. 
Bacari t. S. m. Stefani f. b. m. Alberti t. Beraldus not. imp. 

O•·totnale : P. 96. NP.l v et· so, da mano cù:l sec. XIV·XV: Qual ite r ho-
SJlltalo s. Martin! ost &tne patrono allquo. 

• Segue come ml reg. t,. 473. 
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478. •' Pescia, 18 Ottobre 1084. 
A. MLXXXIV, xv kal. nov., ind. vn1. Ego La mb e r t u s 

archipresb. f . b. m. Berte, quia qd. Vuido, q. fuit f. b. m. Bambi, 
per cartula Rodulfì not. imp. pro anime sue remedium et pro ere-
medium qd. Lepori, que fnit uxor predicti qd. Vuidi, iu-
dicavit et confirmavit im potestate nostra Lamberto et Henrigus 
presb. f. Teuti not. seu Bonsomo presb. f. b. m. Purpurelle et 
Bonaldus presb. f. Iohanni presb. sive Alber tus f. b. m. Cuniti 
et Rusticus f. b. m. Vuarini homnia ex omnibus casis et cassinis 
seu casalinis sive hecclesia simulque terris et rebus suis [cum] mo-
bilia et familia sive cartule et moniminas, nutriminibus maioris 
vel minoris, (quantas] post suum obitum non dati aut non indicati 
remanserit; proinde ego, q. indicato ipso pre mani bus a beo, secun-
dum ipsius qd. Vuidi institutionem et bonum dispositum, per hanc 
cartulam pro anime mee remedium et anima.rum suprascripti Vuidi 
et suprascripte Lepore offcro tibi heccl. et ospitale S. Martini, 
qui est constructo iufi·a Luc. civ. iusta heccl. S. Alexandri et 
prope heccl. S. Martini, nominative de ex predictis rebus meam 
portionem de quinque petiis de terris in 1. et fin. Fundula, una 
[curo ca]ss(in]a 1 super se seo curte et orto insimul compreensa, 
tenentes : uno capo in via [ ... ), alio [ ... ], lato uno in terra Pauli 
not., in terra Guarneri; secunda, q . est campo, tenentes : 
uno capo in via publica, alio in terra ( ... ] qd. Porcielli, lato uno 
in terra suprascripti Gerardi, alio in terra qd. G( ... ] et de suis con-
sortibus; [tertia], q. est campo, tenentes: uno capo curo uno lato 
in terra qd. Gerardi, que fuit f . qd. Ma( ... ], alio capo ( ... J, alio 
lato in terra ( ... ] ; quarta, q. est salcieto et cannetoinsimul com-
prensa, u. d. [ .. . ], [tenentes : uno capo] in fl.uvio Ausere, ali o in 
terra suprascripti Pauli not. et Guarneri gg., lato uno in terra 
suprascripti [ ... ], [alio ... ] Guarncri et Rabuodi (?); quinta, quod 
est campo, tenentes : uno capo in terra suprascri pti Guarncri, 
alio [ ... , lato uno in) fluvio Ausere, alio lato in terra [ . .. ); ut 
d<'inceps in perpetuum in ipsius ospitale et rectore, q. im ospi-
tale fuerit, sint im potestatem eam abendi et usumfructuandi ad 
opus supccptioncm seu consolationem peregrinorum et pauperum 
seu otiam indigentium, orfonorum et viduarum, [qui] omni tem-
pore suscipiantur et alantur. Non abeam potestatom nullus ep. 
neque nulla po[testas) prcdicta rcs tollere, nequc alienare. Et si 
aliquando ego [vel mei] ere[des] in aliquod intcntionaverimus, 
spondeo ego una curo mcis heredibus componere predictis rebus 
in duplum. (Da aliis hominibus rectores et custodes dc] ospit.ale 
defcnùcrc debeant cwn cartula ista et cum exemplar do indicati 
cn rtula et cum alie e<1r tule. [Quod a me factum est) sub iusiuran-
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dum conservare promicto con stipulatione subnixsa. Act. in 1. et 
fin . Pesscia que d. M.aiorem, iusta beccl. et plebe S. Marie. Lam-
bertus arcbipresb. ss. S. m. Cibelli f. b . m. Magnifridi et Singno-
ricW f. qd. Bacari tt. S. m. Vuidi f. b. m. Rustichi et Vualandelli 
f. b. m. Teuti tt . S. m. Maginfridi f. * * Rampi t. Rodulfus 
not. imp.